
 

Persatuan Insinyur Indonesia   
The Institution of Engineers Indonesia  

 
BADAN TETAP AKREDITASI PROGRAM KETEKNIKAN 
PERMANENT BODY FOR ENGINEERING PROGRAM ACCREDITATION 

 
   

 
 

PERATURAN 

LEMBAGA AKREDITASI MANDIRI PROGRAM STUDI KETEKNIKAN  

NOMOR 2 TAHUN 2025  

TENTANG   

PENGAJUAN PROGRAM STUDI BARU PTN-BH 

LEMBAGA AKREDITASI MANDIRI PROGRAM STUDI KETEKNIKAN   

Menimbang:   bahwa dalam rangka melaksanakan Peraturan Menteri Pendidikan, 
Kebudayaan, Riset, dan Teknologi Republik Indonesia Nomor 53            
Tahun 2023 tentang Penjaminan Mutu Pendidikan Tinggi, perlu menetapkan 
Peraturan Lembaga Akreditasi Mandiri Program Studi Keteknikan             
(LAM Teknik) tentang Pengajuan Program Studi Baru PTN-BH. 

Mengingat:   1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 tentang 
Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 
Nomor 158, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia      
Nomor 5336); 

2. Surat Menteri Pendidikan dan Kebudayaan                                              
Nomor 11125/MPK.A/HK/2021 tentang Persetujuan Pengakuan 
Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Terhadap Usul Pendirian 
Lembaga Akreditasi Mandiri Teknik; 

3. Keputusan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan Teknologi 
Republik Indonesia Nomor 381/P/2023 tentang Pemberian Izin 
Lembaga Akreditasi Mandiri Teknik untuk Melaksanakan Akreditasi; 

4. Keputusan Pengurus Pusat Insinyur Indonesia Nomor 018/KPP-
PII/II/2025 tanggal 18 Februari 2025 tentang Susunan Pengurus 
Badan Tetap Indonesia Accreditation Board for Engineering Education 
(IABEE) dan Lembaga Akreditasi Mandiri (LAM) Teknik Persatuan 
Insinyur Indonesia Masa Bhakti 2024-2027. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

MEMUTUSKAN 
 

 

Menetapkan :
   
 
KESATU  : 
 
 
 
KEDUA : 
 
 
 
 
 
KETIGA : 
 
 
 
 
KEEMPAT : 
 
 
 
 
KELIMA : 
 
 
 
 
 
 
KEENAM : 
 
 
 
 
 
 
KETUJUH : 
 
 
 
 
KEDELAPAN  : 
 
 
 
KESEMBILAN : 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PERATURAN LAM TEKNIK NOMOR 2 TAHUN 2025 TENTANG 
PENGAJUAN PROGRAM STUDI BARU PTN-BH 
 
Perguruan Tinggi Negeri Berbadan Hukum (PTN-BH) dapat mengajukan 
registrasi akreditasi program studi (prodi) baru melalui SAKTI setelah 
memiliki akun UPPS; 
 
Berkas-berkas yang diunggah berupa: 
1. Instrumen Pembukaan Prodi Baru; 
2. Surat Permohonan Pengajuan Akreditasi Prodi Baru (format bebas); 
3. Surat Rekomendasi Senat Akademik; 
4. Surat Persetujuan Wali Amanat Universitas; 
 
Biaya yang dikenakan kepada PTN-BH terkait dengan layanan registrasi 
akreditasi prodi baru oleh Lembaga Akreditasi Mandiri Program Studi 
Keteknikan berdasarkan Peraturan LAM Teknik Nomor 1 Tahun 2024 
tentang Biaya Akreditasi Prodi Baru PTN-BH; 
 
Registrasi akreditasi prodi baru PTN-BH dibuat dalam 3 batch, yaitu: 
1. Batch 1 di tanggal 1-30 Desember, 1-30 Januari, dan 1-28 Februari; 
2. Batch 2 di tanggal 1-30 April, 1-30 Mei, dan 1-30 Juni; 
3. Batch 3 di tanggal 1-30 Agustus, 1-30 September, dan 1-30 Oktober; 

 
Asesmen kecukupan akreditasi prodi baru PTN-BH dibuat dalam 3 batch, 
yaitu: 
1. Batch 1 di tanggal 1-10 Januari, 1-10 Februari, dan 22 Maret-2 April; 
2. Batch 2 di tanggal 1-10 Mei, 1-10 Juni, dan 22 Juli-2 Agustus; 
3. Batch 3 di tanggal 1-10 September, 1-10 Oktober, dan 22 November-    

2 Desember; 
 
Asesmen lapangan akreditasi prodi baru PTN-BH dibuat dalam 3 batch, 
yaitu: 
1. Batch 1 di tanggal 11 Januari-15 Februari, 6-19 Maret, dan 3-19 April; 
2. Batch 2 di tanggal 11 Mei-15 Juni, 6-19 Juli, dan 3-19 Agustus; 
3. Batch 3 di tanggal 11 September-15 Oktober, 6-19 November, dan 3-19 

Desember; 
 
Penetapan hasil akreditasi prodi baru PTN-BH dilakukan pada: 
1. Batch 1 di tanggal 21 Februari, 21 Maret, dan 21 April; 
2. Batch 2 di tanggal 21 Juni, 21 Juli, dan 21 Agustus; 
3. Batch 3 di tanggal 21 Oktober, 21 November, dan 21 Desember; 
 
Asesmen Lapangan berlangsung selama 1 (satu) hari dengan kehadiran 
Ketua Asesor secara luring di lokasi Program Studi dan Anggota Asesor 
secara daring; 
 
Masa berlaku Keputusan Akreditasi Prodi Baru PTN-BH adalah 2 (dua) 
tahun semenjak ditetapkan; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
KESEPULUH : 
 
 
KESEBELAS : 

 
 
 
 
 
Lampiran Peraturan LAM Teknik ini merupakan kesatuan integral dan 
bagian yang tidak terpisahkan;  
 
Peraturan LAM Teknik ini mulai berlaku pada tanggal 1 September 2025. 

  
 
Ditetapkan di Jakarta 
pada tanggal 30 Juli 2025 
 
 
 
 
 
 
 
Prof. Dr.-Ing. Ir. Misri Gozan, M.Tech., IPU., ASEAN.Eng. 
Ketua Komite Eksekutif LAM Teknik PII 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Lampiran Peraturan LAM Teknik Nomor 2 Tahun 2025 
 

Tahapan 
Akreditasi 

Batch 1  Batch 2  Batch 3 

DESEMBER JANUARI FEBRUARI MARET APRIL MEI JUNI JULI AGUSTUS SEPT OKTOBER NOVEMBER 

1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 
Registrasi 
Akreditasi 
Prodi Baru 
PTN-BH 

                                                                                                

Asesmen 
Kecukupan 
Akreditasi 
Prodi Baru 
PTN-BH  

                                                                                                

Asesmen 
Lapangan 
Akreditasi 
Prodi Baru 
PTN-BH 

                                                                                                

Penetapan 
hasil 
Akreditasi 
Prodi Baru 
PTN-BH 

                                                                                                

 


